
令和５年７月１３日   

保護者様 

 

「ラーケーションの日」について 

 

愛知県立桃陵高等学校長  

 

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者等の休み（バケーション）を組み合わせた、平

日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを応援するための「ラーケーションの日」をスター

トします。 

つきましては、本校における導入時期、届け出の方法、ラーケーションを取ることができない日（期

間）、ラーケーションの日に関する留意事項を下記のとおり定めましたので、県教育委員会が作成した保

護者用リーフレットとあわせて御確認いただきますようお願い致します。 

尚、専攻科は「ラーケーションの日」の対象外であることを申し添えます。 

 

記 

１ 導入時期 

  令和５年９月１９日（火）から 

 

２ 届け出の方法 

  「公欠願」（裏面）により、取得日の 1 週間前までに保護者から担任へ届け出てください。 

※「公欠届」はホームページからダウンロードまたは担任に申し出てください。 

 

３ 本校の「ラーケーションを取ることができない日（期間）」 

  年間行事予定表にある式典や生徒会行事、学科行事、学年行事、定期考査、臨地実習、校外実習、施

設見学、実習オリエンテーション、各種検診等の予定日（準備日も含む）。 

   

４ 留意事項 

（１）各授業の出席の記録は欠課（欠席）となります。 

（２）「ラーケーションを取ることができない日（期間）」は年間行事予定表に「×：全クラスラーケーシ

ョンを取ることができない日」、「△：行事に該当するクラスがラーケーションを取ることができな

い日」を記載します。予定は変更する場合もございますので御了承下さい。 

（３）御計画の際にはお子様と「ラーケーションを取ることができない日」を御確認ください。また、各

授業で行われる実技テスト等実施日も御考慮くださいますようお願い致します。 

 

担 当 教頭 （中野）  

電 話 0562－46－5351 

 

 


